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 پرتاب ۲۱ ماهواره اینترنتی »استارلینک« 
به مدار زمین

شرکت »اســپیس ایکس« ۲۱ ماهواره اینترنتی »استارلینک« را به ناوگان 
ماهواره های خود در مدار زمین اضافه کرد.

»اســپیس ایکس«)SpaceX( به تازگی یک رکورد جدید را در پرتاب ثبت کرده است. این 
شــرکت ساعت ۱۰:۴۷ شب به وقت منطقه زمانی شــرقی، ۲۱ پرتاب ۲۱ ماهواره اینترنتی 
»استارلینک« به مدار زمینماهواره اینترنتی »استارلینک«)Starlink( خود را بر فراز موشک 

»فالکون Falcon(»۹ ۹( از »مرکز فضایی کندی« ناسا در فلوریدا به مدار فرستاد.
این شــصت و دومین ماموریت مداری شرکت در سال ۲۰۲۳ بود که رکورد جدیدی را برای 
بیشترین پرواز در یک سال به ثبت رساند. اولین مرحله فالکون ۹ طبق برنامه به زمین بازگشت 
و حدود ۸.۵ دقیقه پس از بلند شدن، روی سکوی فرود شناور بدون سرنشین در اقیانوس اطلس 
فرود آمد. براســاس توضیحات ماموریت اسپیس ایکس، این دهمین پرتاب و فرود برای این 
تقویت کننده ویژه بود.در همین حال، مرحله بالایی فالکون ۹ به پرواز کردن ادامه داد تا ۲۱ ماهواره 

استارلینک را حدود ۶۵ دقیقه پس از بلند شدن، در مدار پایین زمین مستقر کند.
این پرتاب، بخشی از یک روز بزرگ برای اسپیس ایکس بود ، زیرا این شرکت، چهار فضانورد 
 )ISS(»خود را که از ماه مارس در »ایستگاه فضایی بین المللی )۶-Crew(»۶-مأموریت »کرو

بودند، به خانه بازگرداند.

بررسی سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور
ادامه ازصفحه یک

بر پایه ماده ۱ قانون تعاونی اقتصادجمهوری اسلامی ایران اهداف بخش تعاونی عبارت است از 
»ایجاد و تأمین شرایط و امکانات کار برای همه به منظور رسیدن به اشتغال کامل«، »قرار دادن 
وسائل کار در اختیار کسانی که قادر بکارند ولی وسائل کار ندارند«، »پیشگیری از تمرکز و تداول 
ثروت در دست افراد و گروههای خاص جهت تحقق عدالت اجتماعی«، »جلوگیری از کارفرمای 
مطلق شدن دولت«، »قرار گرفتن مدیریت و سرمایه و منافع حاصله در اختیار نیروی کار و تشویق 
بهره برداری مستقیم از حاصل کار خود«، »پیشگیری از انحصار، احتکار، تورم و اضرار به غیر«، 

»توسعه و تحکیم مشارکت و تعاون عمومی بین همه مردم«.
مهرداد حاجی زاده فلاح با بیان این مطلب که اهداف مذکور این ماده باید با رعایت ضرورت های 
حاکم بر برنامه ریزی عمومی اقتصاد کشور در هر یک از مراحل رشد عملی رعایت شود به خبرنگار 
ما گفت: اقتصاد باید در اختیار بخش خصوصی، تولیدکنندگان و کارآفرینان باشد و دولت صرفا 
نقش هدایت، حمایت و نظارت و تنظیم گری را به عهده داشــته باشد. در لایحه برنامه هفتم 
توسعه تعاونی ها نقشی نداشته و جایی برای آن دیده نشده است. سندتوسعه تعاون به مدت 
۶ ماه در کمیسیون های تخصصی، اصلی و فرعی دولت بررسی شد، سپس برای تصویب به 
صحن دولت رفت و بعد از تصویب در هیأت دولت، در ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ از سوی رئیس جمهور 

برای اجرا ابلاغ شد.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی افزود: سند اصلاحی توسعه بخش تعاون با تصویب هیأت وزیران 
با هدف افزایش شــتاب سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور به بیست و پنج درصد تهیه شد. 
دولت سیزدهم با تنظیم »سند توسعه بخش تعاون« و ارائه  مجموعه راهکارها، مسیر نیل به 
هدف مذکور را تسهیل و آن را ابلاغ کرد. خوداظهاری تعاونی ها مبتنی بر ارائه اسناد و مدارک 
به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال ۱۴۰۰ مبلغ یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار و در 
سال ۱۴۰۱ مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشته اند، به نظر می رسد 
توجه مسئولان ذی ربط و تجدید نظر در این لایحه با توجه آنچه تشریح شد، می تواند بستر 
مناســبی برای استفاده از ظرفیت ها و توانمندی بخش تعاون در اختیار دولت قرار دهد و رشد 

اقتصاد مردمی را موجب شود.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: مطابق قوانین بالادستی، بخش تعاون یکی از ارکان اقتصاد 
کشور به شمار می رود به نحوی که بر اساس اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، یکی از بخش های 
مهم اقتصادی، بخش تعاونی است که با پویایی آن بخش اعظمی از مشکلات اقتصادی از نظام 
توزیع تا بیکاری برطرف و گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالی و واسطه گری 
برداشته می شود. بخش تعاون از ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم 
بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی ایجاد اشتغال مولد و پایدار و تجمیع 

سرمایه های خرد مردمی دارد.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی افزود: طبق گزارش ها هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون ارزان تر 
از سایر بخش هاست و با سرمایه اندک می توان در حوزه تعاون اشتغالزایی کرد. برابر آمارهای 
موجود ۹ درصد کل اشتغال کشور در اختیار بخش تعاون است، در حالی که ظرفیت ایجاد اشتغال 
بخش تعاون در کشور کمتر از ۱۵ درصد نیست؛ مع الاسف تنها ۲ درصد مشاغل ایجاد شده در 
کشور در بخش تعاونی است. اگر چه تمام اشتغال تعاونی ها در سامانه ملی رصد ثبت نمی شود اما 
بر اساس اطلاعات این سامانه حدود ۲ درصد از مشاغل ایجاد شده متعلق به بخش تعاون است 
که انتظار می رود در برش های استانی برای دستگاه های اجرایی تکلیف اشتغالزایی حوزه تعاون 
لحاظ شود زیرا بر اساس قانون ۲۵ درصد اشتغال کشور باید در بخش تعاون محقق شود. از ابتدای 
آغاز فعالیت دولت سیزدهم آمار ثبت تعاونی ها ۲.۵ درصد و تعداد شاغلین در تعاونی ها ۳.۵ درصد 

افزایش یافته است که گویای بهبود عملکرد تعاونی ها در این دوره است.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: در ســال گذشته ۵۲ هزار و ۱۳۰ فرصت شغلی در بیش از 
۲۰۰۰ بنگاه تعاونی ایجاد شده است که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ با ایجاد ۴۹ هزار و ۵۰۲ تعاونی 
به میزان ۵ درصد رشــد داشته است. علیرغم پایین بودن سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی، 
بنگاه های تعاونی در کشور با اتکا به کارکردهای مثبت و ظرفیت بالای خود نقش مهمی در 
تجمیع سرمایه های کوچک، کاهش فاصله طبقاتی، گسترش مشارکت جمعی و ایجاد اشتغال 
پایدار و ارزان دارند.مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مســائل اقتصادی در پایان گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد و استفاده از ظرفیت ها و کارکردهای 
موثر تعاونی ها به ویژه تعاونی های تولیدی از اهمیت بسزایی برخوردار است. تعاونی های تولیدی 
ضمن ایجاد فرصت های شغلی و رونق تولید ملی نقش موثری در توسعه صادرات غیرنفتی و 
ارزآوری برای کشور دارند و چنانچه بستر رشد و توسعه کمی و کیفی آنها به نحو شایسته  مهیا 

شود موجب کاهش نرخ بیکاری در جامعه و توزیع عادلانه درآمد می شوند.

اخبار کوتاه 

با حضور وزیر ارتباطات عملیات اجرایی پروژه ملی فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها در شهر زنجان آغاز شد و همزمان با 
آن توافق نامه اجرای این پروژه در ۴ شهر استان زنجان به 
امضای شــهرداران و مجری طرح FTTx این استان امضا 

شد. 
عملیات اجرایی فیبرنوری منازل و کسب و کارها در شهر زنجان همزمان 
با هفته گرامیداشت دولت در آیینی با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، مهدی روحانی نژاد معاون رییس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، استاندار زنجان و شهردار و رییس شورای شهر زنجان و 

محمدعلی یوسفی زاده مدیرعامل آسیاتک به عنوان مجری طرح آغاز شد. 
مهدی روحانی نژاد معاون راهبردی و توسعه بازار رگولاتوری در همین ارتباط 
گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برای اینکه مردم با کیفیت و 
قیمت مناسب از این خدمات نوین بهره مند شوند، سعی کرده که ایجاد رقابت 

را تقویت کند که ورود اپراتور دوم فیبرنوری به استان زنجان می تواند در این 
راستا باشد تا اهداف سازمان و منافع مردم را تامین کند.

وی با اشاره به نقش موثر مدیران استانی و محلی در شکل گیری و اشاعه 
هرچه سریعتر پروژه FTTx، افزود: در این میان استاندار زنجان به عنوان 
متخصص ارتباطات، فناوری اطلاعات و فناوری های نوین خیلی کمک کرد 
به شکل گیری هماهنگی بین شهرداران این استان تا جاییکه در این سفر 
شاهد بودیم که همزمان چهار شهردار این استان تفاهمنامه و مدل همکاری 

خود را با اپراتور دوم نهایی کردند.
روحانی نژاد تصریح کرد: به اپراتورها توصیه می کنیم منتظر پوشش کل شهر 
نباشند و در هر منطقه ای از شهر که آماده ارایه سرویس شدند، نسبت به ارایه 

آن اقدام کنند تا مردم طعم شیرین فناوری را بچشند.
معاون رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با مثبت ارزیابی 
کردن ارایه ســرویس با کیفیت در جلب نظر مردم، خاطرنشــان کرد: ارایه 
سرویس همزمان با پیشــبرد پروژه در هر شهر باعث می شود تقاضا برای 

دریافت آن سرویس در آن شهر با سرعت بیشتری افزایش پیدا کند.
در این مراسم همچنین علاوه بر شهر زنجان، توافق نامه های احداث پروژه 
فیبرنوری منازل و کسب و کارهای ۳ شهر استان زنجان بین شهرداری های 
شــهرهای ابهر، خرمدره و قیدار و شرکت آسیا تک به امضا رسید.بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته تا یک سال آینده کل استان زنجان تحت پوشش 
این شبکه قرار گیرد. مطابق توافق نامه های امضا شده قرار است در شهرهای 
زنجان ۳۳۰ کیلومتر، ابهر ۱۴۰ کیلومتر، خرمدره ۳۰ کیلومتر و قیدار ۲۵ کیلومتر 
و در مجموع ۵۲۵ کیلومتر با ســرمایه گذاری ۷۲۲ میلیارد تومان فیبرنوری 

احداث شود.

 عملیات اجرایی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها
 در شهر زنجان آغاز شد 

توافق نامه همکاری ســه جانبه میان صنــدوق نوآوری و 
شکوفایی، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری و شرکت همراه اول به منظور توسعه فناوری های 
دانش بنیان در حوزه هوش مصنوعی، اینترنت اشیاء و توسعه 
زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور به امضا 

رسید.
این نشست دیروز دوشنبه ۱۳ شهریور ماه جاری با حضور دکتر خیاطیان 
رییس صندوق نــوآوری، دکتر دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری و دکتر اخوان بهابادی مدیرعامل شرکت 

ارتباطات سیار ایران برگزار شد.
این توافق نامه همکاری به منظور پاسخگویی اثربخش به نیازهای فناورانه در 
زیست بوم فناوری اطلاعات و ارتباطات، افزایش عمق بومی سازی در توسعه 
و تولید زیرساخت های حیاتی و گلوگاهی هسته شبکه، امنیت و صیانت از 
داده ها و اطلاعات، توسعه فناوری های نوظهور نظیر اینترنت اشیاء، هوش 
مصنوعی و کوانتوم و ایجاد زمینه های استقلال در توسعه شبکه ملی اطلاعات 
میان طرفین امضا شــد. موضوع این توافق نامه، تسهیل و حمایت از ایجاد، 
توسعه  زیست بوم نوآوری و افزایش عمق بومی سازی فناوری الکترونیک و 
میکروالکترونیک در زیرساخت های حوزه های ارتباطات و فناوری اطلاعات 
شامل زیرســاخت های گلوگاهی و حیاتی ارتباطات موجود مخابرات سیار، 
زیرساخت ها و تجهیزات نسل پنجم و ششم مخابرات سیار، زیرساخت های 
شبکه و ارتباطات اینترنت اشیاء و همچنین تجاری سازی، ایجاد یا توسعه بازار 

برای شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه های مذکور است.
براساس این توافق نامه قرار است بنا بر قانون جهش تولید دانش بنیان، شرکت 

همراه اول از ظرفیت معافیت مالیاتی در راستای حمایت از تکمیل زنجیره 
ارزش، توسعه محصولات جدید و افزایش مقیاس و تولید انبوه محصولات 
دانش بنیان استفاده کند.جذب سرمایه سازمان های توسعه ای جهت توسعه 
تولیدات دانش بنیان حوزه های ذکرشده با عاملیت صندوق نوآوری و ایجاد 
ظرفیت صادرات محصولات و دارایی های فکری تولیدشده در این حوزه، از 

دیگر موارد مطرح در این توافق نامه است.
افزایش و ضریب بخشــی به تأمین مالــی در کلان پروژه های مربوط به 
توسعه  زیست بوم نوآوری و افزایش عمق بومی سازی فناوری الکترونیک و 
میکروالکترونیک زیرساخت های حوزه های ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
طریق هم ســرمایه گذاری صندوق نوآوری و ایجاد ظرفیت تأمین مالی این 
صندوق با مشارکت شبکه بانکی و بازار سرمایه کشور مطابق بند الف ماده ۱۷ 
قانون جهش تولید دانش بنیان تا سقف سه برابر آورده سرمایه شرکت همراه 

اول دیگر موضوع این توافق نامه سه جانبه بود که به امضا رسید.

 افزایش عمق بومی سازی فناوری  الکترونیک 
و میکروالکترونیک در زیرساخت های مخابرات سیار

شنا در دریایی ازمروارید سیاه
»امروز« از ضرورت حفظ برند خاویار ایران گزارش می دهد ادامه ازصفحه یک

متوسط زمانی که برای استخراج خاویار از ماهیان لازم است سن ۱۲ تا ۱۶ سالگی آن هاست. روش های سنتی 
و جدیدی برای برداشت خاویار از شکم ماهی ها وجود دارد و کشور ایران تسلط کاملی بر این روش ها دارد. علاوه 

بر آن جدیدترین تجهیزات استخراج تخم ماهی به طوری که کیفیت آن حفظ شود در کشور ایران موجود است.
خاویار ایرانی چه تفاوتی با خاویارهای دیگر دارد؟

خاویار ایرانی نه تنها در ایران، بلکه در سطح جهانی نیز بسیار شناخته شده و پرطرفدار است. در واقع وضعیت به 
گونه ای اســت که کشورهای دیگری که در حوزه صادرات خاویار فعال هستند، برای فروش بهتر خاویار صادراتی 
خود، آن را به عنوان خاویار ایرانی معرفی می  کنند.خاویار سیاه که به مروارید سیاه معروف است، از گونه های منحصر 
به فردی از ماهی های موجود در دریای خزر استخراج می شود. شاید همین کمیاب بودن، انحصاری بودن گونه و 
کیفیت بسیار بالای خاویار ایرانی، آن را از سایر خاویارهای موجود متمایز کرده است.در واقع تمام خاویارهای تولید 
شده در ایران، چه به صورت دریایی و چه به صورت پرورشی، جایگاه خاصی در کل دنیا دارند و به عنوان بهترین 

نوع خاویار شناخته می شوند.
چند نوع خاویار در دریای خزر موجود است؟

همانطور که گفته شد، خاویار در واقع تخم ماهی است؛ اما در اصطلاح کامل تر، در واقع تخمک های ماهی های ماده 
که نتوانسته اند بارور شوند، با نام خاویار شناخته می شوند.این ماهی چند نوع مختلف دارد و خاویار تولیدشده توسط هر 
کدام از آن ها، از لحاظ ظاهری، طعم، ارزش غذایی و قیمت، متفاوت خواهد بود. از جمله ماهی های خاویاری دریای 

خزر می توان به موارد زیر اشاره کرد:- فیل ماهی؛- اوزون برون؛- تاس ماهی ایرانی؛- شیپ؛- تاس ماهی روسی.
انواع خاویارهایی که از هر کدام از ماهی های خاویاری استخراج می شوند، عبارتند از:- خاویار بولگا؛- خاویار آسترا؛- 
خاویار سوروگا؛- خاویار کالوگا.در این بین، خاویار بولگا از ارزش بسیار بالایی برخوردار است و با نام خاویار سیاه شناخته 
می شود؛ چرا که رنگ آن خاکستری و سیاه است. خاویار آسترا بعد از خاویار بولگا، ارزش زیادی دارد و رنگ آن بین 
قهوه ای تا طلایی متغیر است.خاویار سوروگا به علت عطر و طعم منحصر به فرد خود شهرت دارد. گفته می شود که 
خاویار کالوگا نیز مزه ای تقریباً شبیه به خاویار بولگا دارد. هنگام خرید خاویار دریایی، داشتن یک شناخت نسبی از انواع 

آن، می تواند به خرید خاویار با کیفیت کمک کند.
خاویار ایرانی چه خواصی دارد؟

در حالت کلی، خاویار ماده غذایی بسیار غنی و ارزشمندی است. با این حال، خاویار معروف ایرانی یعنی بولگا، بسیار 
با کیفیت تر و ارزشمندتر شناخته می شود. این خاویار در واقع از فیل ماهی استخراج شده است. خاویار بولگا، خواص 
بی نظیری دارد و برای سلامتی یک بمب انرژی است؛ از جمله خواص آن می توان به موارد زیر اشاره کرد:- غنی 
از امگا ۳- سرشــار از ویتامین های B۲ ،B۱۲ و D- غنی از منیزیم- منبع کاملی از کلســیم، فســفر، پتاسیم و 
ویتامین- حاوی مقدار زیادی آهن و سلنیماین. خاویار می تواند در بهبود بیماری های زیادی نیز تأثیرگذار باشد. از جمله:

- بیماری های قلبی و عروقی افسردگی- فقر آهن و کم خونی- ناراحتی های مربوط به اعصاب
ایران به کدام کشورها خاویار می فروشد؟

ایران به عنوان یکی از کشور های تولید کننده خاویار مرغوب و با کیفیت به کشورهای زیادی خاویار صادر می کند. 
دو قاره اروپا، آلمان مشتری اصلی خاویار ایران بوده و آن را به سایر کشورهای اروپایی توزیع می کند. علاوه بر آن 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین نروژ، کره جنوبی و انگلستان از طرفداران و خریداران اصلی مروارید سیاه 

ایرانی محسوب می شوند.
پیش بینی تولید ۱۰۰ تن خاویار تا سال ۱۴۰۴

رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور اعلام کرد: تولید ۱۰ هزار تن گوشت ماهی خاویاری و ۱۰۰ تن خاویار 
در ایران در چشم انداز ۱۴۰۴ پیش بینی شده است.محمود بهمنی در نشست علمی راهبردهای توسعه و آینده پژوهی 
ماهیان خاویاری با اشاره به اینکه در سطح جهان ۱۳ گونه و ۴ هیبرید ماهیان خاویاری پرورش می یابند، اظهار کرد: 

برای ایران در چشم انداز ۱۴۰۴، تولید حدود ۱۰ هزار تن گوشت و ۱۰۰ تن خاویار پیش بینی شده است.

رییس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی افزود: امروزه پرورش ماهیان خاویاری در جهان، در سیستم آب جریان دار، 
سیستم مدار بسته، قفس، تلفیق سیستم آب جریان دار و سیستم مدار بسته و استخر به ترتیب، بیشترین درصد را به 
خود اختصاص می دهند.وی با بیان اینکه نخستین برداشت ثبت شده توسط فائو از آبزی پروری تاس ماهیان در سال 
۱۹۸۴ و در حدود ۱۵۰ تن بود، عنوان کرد: از آن زمان تا اوایل دهه ۲۰۰۰، افزایش تدریجی تولید، به طور سالانه و به 
سرعت افزایش یافت. تا جایی که در سال ۲۰۲۰، تولید جهانی ماهیان خاویاری پرورشی بیش از ۱۲۳ هزار تن بود و 

در حال حاضر نیز تقریباً تمام خاویارهای موجود در بازار از ماهیان خاویاری پرورشی برداشت می شوند.
بهمنی، تعداد مزارع پرورشــی ماهیان خاویاری در ۲۰ استان کشــور را ۱۹۵ واحد دانست و ادامه داد: استان های 
مازندران، گیلان و فارس، به ترتیب رتبه های اول تا سوم تولید این ماهی را در سال ۱۴۰۰ به خود اختصاص داده اند.
این مقام مسئول، با تاکید بر توسعه پرورش ماهیان خاویاری با گونه های بومی، گفت: اگرچه سازمان شیلات ایران، 
موضوع توسعه تولید محصولات شیلاتی را با جدیت دنبال می کند، اما به منظور حفظ برند خاویار ایران، پیشنهاد 
می شود انحصار تولید خاویار با استفاده از آب دریای خزر انجام گیرد.بهمنی، با ارائه مختصری از کاهش روند صید و 
صیادی ماهیان خاویاری دریای خزر و بررسی روند بازسازی ذخایر این ماهی در ایران، گفت: تولید جهانی آبزی پروری 
ماهیان خاویاری طبق آخرین آمارها در سال ۲۰۲۱ بیش از ۱۴۳ هزار تن بوده است.به گفته وی، کشورهای چین، 
ایتالیا و آمریکا سه کشور برتر صادرکننده خاویار بر اساس وزن و فروش جهانی در سال ۲۰۲۱ بوده اند که به ترتیب، 

۲۴۴ تن، ۲۳۴ تن و ۷۲ تن صادرات داشته اند.
بهمنی، در ارتباط با راهبردهای توسعه در حوزه ماهیان خاویاری، افزود: تدوین و پیش بینی واقع بینانه برنامه های تولید 
در سال های آتی، در راستای افزایش تمرکز بر رفع مشکلات موجود و ارتقای کیفیت فعالیت های تولیدی ماهیان 
خاویاری با محوریت جدی در حفظ برند خاویار ایران و تاکید بر پرورش گونه های بومی، ارائه و به کارگیری نتایج 
حاصل از اجرای پروژه های تحقیقاتی، افزایش بهره وری و سوددهی مزارع با ارتقای دانش، ارائه تسهیلات بانکی با 
بازپرداخت طویل المدت و کم بهره، فراهم سازی شرایط مشارکت بخش خصوصی مستعد، پیش بینی هوشمندانه 
نیازهای آتی برای توسعه این صنعت، استفاده از تجربیات کشورهای پیشرفته در حوزه ماهیان خاویاری و تلاش برای 
بومی کردن تکنیک های موثر در ارتقای بهره وری ماهیان خاویاری، از مهم ترین راهبردهای توسعه ای این صنعت 
است.رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، ضمن تشریح موانع و ضعف های توسعه صنعت ماهیان خاویاری 
در کشور، بیان کرد: ایجاد مزارع حد واسط، ایجاد مزارع اختصاصی گوشت و یا خاویار محور، ایجاد ارزش افزوده با تولید 
محصولات جانبی، تمرکز بر گونه های بومی و توسعه با محوریت دریای خزر، تولید هیبریدهای زودبازده و اقتصادی، 
تهیه جیره اقتصادی ماهیان خاویاری و تولید کیت های تشخیصی قابل استفاده در مزارع ماهیان خاویاری، از مهم ترین 
فرصت های توسعه این صنعت در کشور به شمار می رود.کاهش هزینه تولید، ایجاد لاین های بهگزین شده از نظر 
صفات اقتصادی، تهیه شناسنامه جهت ردیابی محصولات خاویاری و عدم اختلاط وحشی و پرورشی برای جلوگیری 
از انتقال بیماری و هیبرید شدن، از اصلی ترین سیاست های جهانی در راستای توسعه آینده تولید گوشت و خاویار 

محسوب می شود که بهمنی، به آنها اشاره کرد.
وی گفت: حفظ برند خاویار ایران و توجه ویژه به گونه های بومی از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. همچنین 
تهیه و اجرای یک برنامه به منظور حفظ و بازسازی ذخایر ماهیان خاویاری و استفاده از بیگ دیتا در آبزی پروری نوین 

این ماهی، از دیگر مواردی است که می تواند به توسعه آینده این صنعت، کمک کند.
هدفگذاری برای تولید ۲۰۰ تن خاویار تا پایان برنامه هفتم

رییس سازمان شیلات کشور از تولید ۲۰ هزارتن گوشت ماهی خاویاری  و ۲۰۰ تن خاویار تا انتهای برنامه هفتم 
توسعه خبر داد و گفت: ظرفیت تولید ۸ هزارتن گوشت و ۸۰ تن خاویار در کشور فراهم شده است.

»سید حسین حسینی« ، افزود:  سال گذشته ۱۸تن خاویار و ۴ هزارو ۶۴۶ تن گوشت ماهیان خاویاری به ارزشی بالغ 
بر ۲ هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان در کشور تولید شد.وی اظهارداشت: سال گذشته یک میلیون و ۳۶۱هزارتن محصولات 
شیلاتی در کشور تولید شده است که از این میزان ۷۶۲ هزار تن آن از طریق صید و صیادی و ۵۹۹ هزار تن نیز از 

طریق آبزی پروری بوده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: ارزش صادراتی آبزیان در سال گذشته ۶۰۵ میلیون دلار و تراز تجاری مثبت نیز 

۵۶۵ میلیون دلار بوده است که نشان از صادرات محور بودن محصولات شیلاتی است.
حسینی تصریح کرد: از سال ۲۰۱۰ که ماهیان خاویاری در لیست قرمز گونه های در حال انقراض قرار گرفتند با 
هماهنگی کشورهای حاشیه دریای خزر برای صیانت و حفاظت از این گونه ارزشمند نشست های مشترکی برگزار 
شد و ممنوعیت صید تجاری برای صیانت و حفاظت از این گونه در حال انقراض در دستور کار کشورها قرار گرفت.

وی گفت: علاوه بر کاهش تلاش صیادی برای بازسازی ذخایر، اقدامات موثری نیز انجام شد و در سال گذشته 
۳۸.۵میلیارد تومان و امسال نیز ۹۰ میلیارد تومان دراین بخش سرمایه گذاری شد.رییس سازمان شیلات ایران با 
اشاره به اینکه بعد از جلوگیری از صید غیرمجاز در راستای حفاظت و صیانت از این گونه ارزشمند در راستای پرورش 
 این ماهی اقداماتی صورت گرفت، افزود: در یک دهه گذشــته از تولید ۳۶۳ تن گوشت ماهیان خاویاری به تولید 
۴ هزارو ۶۴۶ تن و خاویار ماهی از ۱۱ تن سال ۱۴۰۰ به ۱۸ تن در سال ۱۴۰۱ رسید، که رکورد جدیدی در این بخش 
محسوب می شود.حسینی با اشاره به این در حال حاضر ۱۹۶ مزرعه در حوزه پرورش ماهیان خاویاری در کشور داریم، 

اظهارداشت: ظرفیت تولید ۸ هزارتن گوشت و ۸۰ تن خاویار در کشور فراهم شده است.
تولید ۵۰ درصد خاویار در استان های شمالی

حســینی گفت: در ۲۲ اســتان کشــور این مزارع پرورش ماهیان خاویاری پراکنده شــده  اند، اما تولید بیش از 
۵۰ درصد ماهیان خاویاری در استان های شمالی انجام می شود.رییس سازمان شیلات ایران به ایجاد مشوق برای 
سرمایه گذاری در بخش شیلات اشاره کرد و افزود: یکی از سیاست های مهم برای ایجاد تحول در صنعت شیلات 
جذب سرمایه گذاری و ایجاد مشوق برای سرمایه گذاران است که با در نظر گرفتن این مشوق ها سال گذشته صنعت 
شیلات ۱۱ هزار میلیارد تومان جذب سرمایه داشته که نسبت به سال قبل ۴.۳ برابر بیشتر شده و بیش از ۷ هزارو 

۵۰۰ میلیارد تومان آن آورده بخش خصوصی است.
وی بر اهمیت بیمه در صنعت شیلات تاکید کرد و ادامه داد: برای تحقق این موضوع علاوه بر برنامه ریزی دقیق، 
اطلسی تهیه شده که نقاط مختلف و گونه های مختلف برای سرمایه گذاری در آن مشخص و به استان ها نیز ابلاغ 

شده است. البته بسته ها و مشوق های سرمایه گذاری نیز ارائه شده است.
مازندران ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار تن ماهیان خاویاری را دارا است

زارعی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به ارزش بالای اقتصادی خاویار گفت: میزان تولید خاویار در استان 
بسیار پایین است درحالی که استان ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار تن از این گونه را دارد.

منصورعلی زارعی با اظهار این که زمانی مازندران بزرگترین تولیدکننده ماهیان خاویاری بود، گفت: این درحالی است 
که ارزش خاویار بیشتر از نفت است و باید به حوزه آبزی پروری در استان توجه ویژه ای شود.وی با بیان این که زمانی 
ماهیان خاویاری منحصر به ایران و مازندران بود، تولید آن را ۵۰۰ تن بیان کرد و گفت: امروز میزان تولید خاویار بسیار 
پایین است درحالی که ارزش ریالی یک کیلوگرم خاویار ۱۵ هزار یورو است.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره 
به اهمیت شیلات و آبزی پروری در استان مازندران بیان داشت: استان مازندران ۴۰۰ کیلومتر ساحل دارد که بخش 
عظیمی از آن را می توان در بخش آبزی پروری استفاده کرد و بنابراین با توجه به سیاست های دولت و تاکیدات مقام 

معظم رهبری، ما باید در این زمینه بیشتر فعال باشیم.
زارعی ادامه داد: استان مازندران شرایط بسیار مناسبی برای پرورش ماهیان خاویاری دارد. امروز ماهیان خاویاری 
در عرصه جهانی یکی از ارزآور ترین صادرات ها است.نماینده مردم ساری و میاندورود به تکنولوژی ماهی در قفس 
اشاره کرد و بیان داشت: این تکنولوژی جدید است و برخی کشورهای پیشرفته مانند فنلاند و نرژو از همین طریق 

اقتصاد خود را تامین می کنند.

رییس ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران گفت: پژوهشکده شــیمی دارویی با هدف 
رفع نیازهای داخلی و خودکفایی در تولید داروهای 
خاص در ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی 

ایران آغاز به کار کرد.
دکتر حســن زمانیان افزود: طبق آمار موجود سالانه حدود 
۳ میلیــارد دلار ارز برای واردات دارو و مواد اولیه و حدواســط 
دارویی به کشــور هزینه می  شود. بخش قابل توجهی از این 
واردات مربوط به مواد اولیه و یا حد واســط دارویی و بهداشتی 
است که عمدتاً توسط صنایع شــیمیایی و دارویی و آرایشی 
بهداشتی در کشور به محصولات نهایی تبدیل می شوند.وی 
با تاکید بر هم افزایی این پژوهشکده با سایر موسسات فعال در 
حوزه شــیمی دارویی اظهار داشت: کسب و ایجاد دانش فنی 
تولید بســیاری از این مواد نیاز به توسعه و گسترش کیفی و 
تخصصی شدن پژوهشــکده  های فعال در این حوزه دارد. بر 
همین اســاس ایجاد پژوهشکده شــیمی دارویی در سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران می تواند با سایر مراکز و 

موسســات فعال در زمینه تولید مواد اولیه و حدواسط دارویی 
هم افزایی داشته باشد.پژوهشکده های فناوری های شیمیایی و 
زیست فناوری سازمان پژوهش های علمی و صنعتی از گذشته 
در این حوزه اقداماتی را انجام داده اند و منشأ ایجاد چند شرکت 
دانش بنیان در این حوزه بوده اند، ایجاد پژوهشکده ای تخصصی 
در حوزه صنعت شیمی دارویی می تواند به شکل گیری و ایجاد 
شرکت های دانش بنیان و همچنین تربیت نیروهای حرفه ای 
در ایــن زمینه کمک کند.معاون وزیر علــوم درباره اهداف و 
سیاست های اصلی راه اندازی پژوهشکده شیمی دارویی توضیح 
داد: یکی از اهداف و سیاست های اصلی راه اندازی پژوهشکده 
شــیمی دارویی، انجام تحقیقات و پژوهش  های کاربردی و 
توسعه  ای برای ایجاد و توسعه دانش  فنی تهیه و تولید مواد اولیه 

و حدواسط صنایع دارویی و بهداشتی است.
زمانیان ادامه داد: همچنین انجام تحقیقات بنیادی و توسعه 
مرزهــای دانش بــا هدف ایجاد و گســترش محصولات و 
فرایندهای نوین در حوزه صنایع دارویی و بهداشتی، تربیت و 
پرورش نیروهای متخصص و کارآمد در زمینه صنایع دارویی 

و بهداشتی از طریق برگزاری دوره  های تحصیلات تکمیلی، 
دوره های آموزشی کوتاه مدت و بلندمدت و کارگاه  های آموزشی 
عمل، تقویت روحیه همکاری و فعالیت  های علمی و فناوری 
گروهی و ایجاد آزمایشگاه های پژوهشی، تخصصی و مرجع، از 
دیگر اهدافی است که در این پژوهشکده دنبال می شود.زمانیان 
درباره مشکلات و معضلات صنایع دارویی و بهداشتی از جمله 
وارداتی بودن اغلب مواد اولیه و تجهیزات و حتی فناوری  های 
مرتبط گفت: ارزبری بالای مواد اولیه و حدواسط دارویی، سنتی 
بودن دانش ها و فناوری  ها و گسترش نیافتن واحدهای تحقیق 
و توســعه در این صنایع و نیاز اساسی به انجام پژوهش های 
کاربردی و توســعه ای در صنایع دارویی و بهداشتی کشور، از 
معضلات کشور است. با توجه به وجود ظرفیت های مناسب و 
کارآمد در سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران رسیدن 
به اهداف پژوهشکده شیمی دارویی، بسیار ارزشمند خواهد بود.

معاون وزیر علوم با بیان این که پژوهشکده شیمی دارویی با چهار 
گروه پژوهشی »سنتز ترکیبات دارویی آلی«، »سنتز ترکیبات 
دارویی معدنی«، »داروهای گیاهی« و »فرمولاسیون و افزایش 

مقیاس مواد دارویی« فعالیت خواهد داشت، تاکید کرد: درگروه 
سنتز ترکیبات دارویی آلی پژوهش  های مرتبط به سنتز مواد 
اولیه، حد واســط ها و مواد موثره دارویی آلی انجام خواهد شد. 
گروه سنتز ترکیبات دارویی معدنی تحقیقات مربوط به سنتز مواد 
اولیه، حد واسط  ها و مواد موثره دارویی معدنی پیگیری می شود.

وی افــزود: گروه داروهای گیاهــی پژوهش های مرتبط با 
استخراج، شناسایی و خالص سازی مواد موثره گیاهان دارویی 
و ترکیبات طبیعی که دارای کاربردهای دارویی و بهداشتی-
آرایشی هستند انجام می شود و گروه فرمولاسیون و افزایش 
مقیاس مواد دارویی در مورد فرمولاسیون داروها، شکل  دهی و 
افزایش مقیاس )کسب و تکمیل دانش فنی تولید نیمه صنعتی و 
صنعتی( و در نهایت مستندسازی دانش فنی )بررسی توجیه فنی 
و اقتصادی ترکیبات حاصل در پروژه  ها و ارزش گذاری دانش 
فنی( فعالیت خواهد داشت.زمانیان با بیان این که پژوهشکده 
فناوری  های شیمیایی سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران از ابتدای تاسیس سازمان در زمینه تولید مواد اولیه دارویی 
و استخراج مواد موثره گیاهان دارویی فعالیت های قابل توجهی 

انجام داده است، گفت: برخی از طرح های نیمه صنعتی اجرا 
شده در این پژوهشکده در حوزه شیمی دارویی بوده و با توجه به 
امکانات موجود همچنین امکان گرفتن خدمات آزمایشگاهی از 
سایر مراکز و موسسات، از ظرفیت های موجود در بخش های 

مختلف سازمان و کشور در این خصوص استفاده خواهد شد.
وی افزود: طرح هایی از جمله تولید اســید سالیســیلیک در 
مقیاس ۱۰ کیلو در هر بچ، طراحی و ساخت دستگاه استخراج 
جامد- مایع، تهیه آلژینات دندانپزشکی، تولید نیمه صنعتی صمغ 
گزانتان، تهیه ماده دارویی فروس فومارات، تولید نیمه صنعتی 
بنتون ۳۴ و ژلتون و تولید نیمه صنعتی دایکون )ســدیم دی 
اســتات(؛ طرح های نیمه صنعتی هستند که در پژوهشکده 

فناوری های شیمیایی در حوزه شیمی دارویی اجرا شده است.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه بهره بردن از فناوری 
نوین جلوه ای از خدمت رسانی مطلوب به زائران 
عزیز است، گفت: با تلاش های فراوانی که صورت 
گرفت بحمدالله تمامی زیرساخت ها فراهم شد و 
سعی کردیم هزینه ها را برای زائران کاهش دهیم و 

کیفیت خدمت رسانی را بالا ببریم.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در قرارگاه 
اربعین )ارتباط ویدئوکنفرانســی با مرزهای شش گانه( ضمن 
عرض خداقوت و خسته نباشید به همکاران انتظامی در مرزها 
گفت: خدمتگزاری به زائران ســرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( توفیق بزرگی است که نصیب شما عزیزان 
شده ان شاء الله برکت این خدمتگزاری های صادقانه ذخیره دنیا 

و آخرت شما شود.
 وی با بیان اینکه خداوند متعال را شاکر هستیم که امروز از 
نزدیک شاهد مجاهدت های فناورانه شــما بودیم، ادامه داد: 
بحمدالله امســال با اقداماتی که طی مدت ها صورت گرفته 
هماهنگی بی نظیری را بین ۲ کشور ایران و عراق شاهد بودیم.

زارع پور با اشــاره به اقدامات ایــن وزارتخانه تصریح کرد: 
با تلاش هــای فراوانی که صــورت گرفت بحمدالله تمامی 
زیرساخت ها فراهم شد و سعی کردیم هزینه ها را برای زائران 

کاهش دهیم و کیفیت خدمت رسانی را بالا ببریم..
وزیر ارتباطات با بیان اینکه مجموعه فراجا با انجام اقدامات 
مطلوب کارنامه درخشانی داشتند، تصریح کرد: بهره بردن از 
فناوری نوین جلوه ای از خدمت رسانی مطلوب به زائران عزیز 
بود ان شاء الله این گونه خدمت رسانی ها استمرار داشته باشد، 
بهره بردن از فناوری نوین زندگی را برای مردم تسهیل می کند 

و در نهایت منجر به رضایتمندی آن ها می شود.
ســردار احمدرضا رادان  فرمانده کل انتظامی کشــور نیز با 
اعلام اینکه امسال شــاهد افزایش ۱۱ درصدی زائران بودیم 
اما با اقدامات مطلوب، امروز رکورد کاهش تصادفات در ســفر 
اربعین شکسته شد، گفت: بحمدالله با خدمت رسانی شبانه روزی 
همکاران، تردد زائران در امنیت و آرامش کامل و به صورت روان 
در حال انجام است؛ خوشبختانه با مدیریت سفر که توسط تمامی 
همکاران انجام شده ورود و خروج زائران به نحو مطلوب صورت 

گرفته و جا دارد از تمامی همکاران تشکر و قدردانی کنم.
وی افزود: تا ســاعت ۷ صبح دیروز یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
نفر از زائران به کشور بازگشته اند، تقریبا عدد بازگشت ها نسبت 
به عدد خروج طی این چند روز رو به افزایش اســت امیدواریم 

همچنان بتوانیم خادمان خوبی برای مردم عزیز و سفر اربعین 
آن ها باشیم.

این مقام انتظامی به همکاری های دولت و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نیز اشــاره و خاطرنشان کرد: انصافا دولت 

انقلابی در سفر اربعین امسال اقداماتی در راستای فراهم شدن 
زیرساخت ها انجام داد که شاید در ۲ دهه گذشته این اقدامات 
انجام نشــده بود بحمدالله تمامی زیرساخت ها فراهم شد به 
گونه ای که برای اولین بار بود که هیچ گره ترافیکی در مهران 

نداشتیم.
سردار رادان عنوان کرد: با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و ســازمان برنامه و بودجه است که در سفر اربعین 
امسال شاهد اتفاقات خوب بودیم درواقع اگر همه سازمان های 
مربوطــه با یکدیگر همکاری کنند اقدامات مطلوبی نیز برای 

خدمت رسانی انجام می شود.
فرمانده کل انتظامی کشور همچنین گفت: پیش بینی، تامین و 
ایجاد زیرساخت های فنی در مرز یکی از عوامل اصلی تسهیل 
در تردد ســریع و آسان زوار بود که این زیرساخت ها علاوه بر 
طرف ایرانی در پایانه های مرزی طرف عراقی نیز با همکاری 
و هماهنگی مناسب آن ها ایجاد و راه اندازی شد که این اقدام 
منجر به عبور، ورود و خروج زوار در کمترین زمان ممکن )در 

کمتر از ۴ ثانیه( شد.

وزیر ارتباطات:

استفاده از فناوری های نوین در خدمت رسانی به زائران حسینی 

ــی  ــماره مل ــماره ۳۱۹۰ ش ــنامه ش ــی شناس ــد مهرعل ــی فرزن ــری نجف ــم پ ــه خان ــیله ب ــن وس بدی
۰۰۳۵۷۷۹۶۹۱ صــادره از تهــران بــه نشــانی تالــش کشــلی شــهرک صنعتــی - ســردخانه آقــای انــور حاجــی 
ــماره ۱۸۷۷۳۵  ــی ش ــند رهن ــتناد س ــه اس ــش ب ــزی تال ــعبه مرک ــاورزی ش ــک کش ــه بان ــاغ ک ــا زاده اب آق
ــام  ــه انضم ــخ ۱4۰2/۰4/۱۳ ب ــا تاری ــال ت ــغ ۳/22۵/۱۸4/۸2۱ ری ــول مبل ــت وص ــش جه ــه ۶۷ تال دفترخان
خســارت تاخیــر متعلقــه و از تاریــخ مذکــور تــا روز تســویه کامــل بدهــی طبــق مقــررات علیــه شــما اجرائیــه 
صــادره نمــوده و پرونــده اجرائــی بــه کاســه ۱4۰2۰۰2۸۰ در ایــن اداره تشــکیل شــده و طبــق گــزارش مامور 
محــل اقامــت شــما بــه شــرح متــن ســند شــناخته نشــده لذا بنــا بــه تقاضــای بســتانکار طبــق مــاده ۱۸ آئین 
نامــه اجــرا مفــاد اجرائیــه فقــط یــک مرتبــه در یکــی از روزنامههــای کثیــر الانتشــار محلــی آگهــی میشــو و 
چنانچــه ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ ایــن آگهــی کــه روز ابــاغ محســوب میگــردد نســبت بـ پرداخــت بدهی 
خــود اقــدام ننماییــد مــورد وثیقــه منــدرج در ســند رهنــی فــوق بــا تقاضــای بســتانکار پــس ارزیابــی از طریق 

مزایــده فروختــه و از حاصــل فــروش آن طلــب بســتانکار و حقــوق دولتــی اســتیفا خواهــد شــد. 
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بدیــن وســیله بــه خانــم پــری نجفــی فرزنــد مهرعلــی شناســنامه شــماره ۳۱۹۰ شــماره ملــی ۰۰۳۵۷۷۹۶۹۱ 
صــادره از تهــران بــه نشــانی تالــش کشــلی شــهرک صنعتــی - ســردخانه اقــای انــور حاجــی آقــا زاده ابــاغ 
میشــود کــه بانــک کشــاورزی شــعبه مرکــزی تالــش بــه اســتناد ســند رهنــی شــماره ۱۸۶2۳۰ دفترخانــه ۶۷ 
تالــش جهــت وصــول مبلــغ ۳/۰۹۰/۸۷۱/۵۰۸  ریــال تــا تاریــخ ۱4۰2/۰4/۱۳ بــه انضمــام خســارت تاخیــر 
متعلقــه و از تاریــخ مذکــور تــا روز تســویه کامــل بدهــی طبــق مقــررات علیــه شــما اجرائیــه صــادر نمــوده و 
پرونــده اجرائــی بــه کاســه ۱4۰2۰۰2۸۰ در ایــن اداره تشــکیل شــده و طبــق گــزارش مامــور محــل اقامــت 
شــما بــه شــرح متــن ســند شــناخته نشــده، لــذا بنــا بــه تقاضــای بســتانکار طبــق مــاده ۱۸ آئیــن نامــه اجــرا 
مفــاد اجرائیــه فقــط یــک مرتبــه در یکــی از روزنامههــای کثیــر الانتشــار محلــی آگهــی میشــود و چنانچــه 
ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ ایــن آگهــی کــه روز ابــاغ محســوب میگــردد نســبت بــه پرداخــت بدهــی خــود 
اقــدام ننماییــد مــورد وثیقــه منــدرج در ســند رهنــی فــوق بــا تقاضــای بســتانکار پــس از ارزیابــی از طریــق 

مزایــده فروختــه و از حاصــل فــروش آن طلــب بســتانکار و حقــوق دولتــی اســتیفا خواهــد شــد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی تالش  3616 

م الف ۹۰۷/۸۵۶

بدیــن وســیله بــه خانــم پــری نجفی فرزنــد مهر علــی شناســنامه شــماره ۳۱۹۰ شــماره ملــی ۰۰۳۵۷۷۹۶۹۱ 
صــادره از تهــران بــه نشــانی تالــش کشــلی شــهرک صنعتــی - ســردخانه آقــای انــور حاجــی آقــازاده ابــاغ 
بانــک کشــاورزی شــعبه مرکــزی تالــش بــه اســتناد ســند رهنــی شــماره ۱۹۱2۸۵ - دفترخانــه ۶۷ تالــش 
جهــت وصــول مبلــغ ۸/۷۱۵/۳4۹/۹۳۹ ریــال تــا تاریــخ ۱4۰2/۰4/۱۳ بــه انضمام خســارت تاخیر متعلقــه و از 
تاریــخ مذکــور تــا روز تســویه کامــل بدهــی طبــق مقــررات علیه شــما اجرائیــه صــادر نمــوده و پرونــده اجرائی 
بــه کاســه ۱4۰2۰۰4۷۹ در ایــن اداره تشــکیل شــده و طبــق گــزارش ،مامــور محــل اقامــت شــما بــه شــرح 
متــن ســند شــناخته نشــده لــذا بنــا بــه تقاضــای بســتانکار طبــق مــاده ۱۸ آئیــن نامــه اجــرا مفــاد اجرائیــه 
فقــط یــک مرتبــه در یکــی از روزنامههــای کثیــر الانتشــار محلــی آگهــی میشــود و چنانچــه ظــرف مــدت ده 
روز از تاریــخ ایــن آگهــی کــه روز ابــاغ محســوب میگــردد نســبت بــه پرداخــت بدهــی خــود اقــدام ،ننماییــد 
مــورد وثیقــه منــدرج در ســند رهنــی فــوق بــا تقاضــای بســتانکار پــس از ارزیابــی از طریــق مزایــده فروختــه و 

از حاصــل فــروش آن طلــب بســتانکار و حقــوق دولتــی اســتیفا خواهــد شــد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی تالش-سعادت ارض نیا    3617 

م الف ۹۰۷/۶4۷

آگهی فقدان سند مالکیت 
ــع در بخــش ۳۱  ــی واق ــه بشــماره پــاک ۱ فرعــی از 4۹ اصل ــگ یکبــاب خان ســند مالکیــت شــش دان
ــماره  ــت ش ــر 4۳ اداری تح ــه ۳2۶-۸۱۱۳ دفت ــت و صفح ــل ثب ــتارا ذی ــک آس ــت مل ــوزه ثب ــان ح گی
چاپــی ۵2۳4۰۵ بنــام میــر یعقــوب حاتــم لــی صــادر گردیــده ،اســت ،ســپس نامبــرده برابــر درخواســت 
الکترونیکــی ارســال دفترخانــه ۱۰۹ آســتارا بشــماره ۱4۰2۶2۶۵422۰۰۰۰۵۰۶ – ۱4۰2/۰۵/۱۰ منضــم 
بــه دو بــرگ شــهادت شــهود اعــام داشــته کــه اصــل ســند مالکیــت در یــد ایشــان بــوده و بعلــت اســباب 
کشــی منــزل مفقــود گردیــده و درخواســت صــدور ســند المثنــی را نمــوده اســت لــذا مراتــب بــر اســاس 
مــاده ۱2۰ آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبــت ،منتشــر چنانچــه هــر کــس اعــم از حقیقــی و یــا حقوقــی 
مدعــی حقــی و یــا وقــوع معاملــه بنفــع خویــش و یــا وجــود اســناد مالکیــت اولیــه نــزد خــود میباشــد 
از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت ۱۰ روز میتوانــد اعتــراض خــود را کتبــاً بــا ارائــه اصــل ســند 
ــه ایــن اداره اعــام و رســید دریافــت نمایــد در غیــر ایــن صــورت  ــا اصــل ســند معاملــه ب مالکیــت و ی

برابــر مقــررات جــاری ثبــت اقــدام خواهــد شــد. 
شیرزاد عزیزی رییس اداره ثبت اسنادو املاک 3627

 م الف ۹۰۷/۶۶۵

رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران خبر داد:

تولید داروهای خاص با راه اندازی پژوهشکده شیمی دارویی


